De synonymis conferas notam ad *Oph. rami-dulum*, n. 139.

142. O. MARGINATUS.

Rufus; abdominis apice et basi, nec non thoracis suturis, nigris. m. f.

Statura et proportio partium antecedentis; corpore tamen aliquanto crassiore, antennis paulo longioribus.

Longitudo 7—fere 10 linearum. *Caput* apice mandibularum et macula inter antennas et stemmata nigris; oculis et stemmatibus fuscis. *Antennae* fulvae. *Thorax* ferrugineus aut rubricosorufus, suturis omnibus nigris. *Alae* fulvo-fumato-hyalinae, stigmate radio squamula et radice fulvis. *Pedes* apice coxarum et basi trochanterum nigris. *Abdomen* segmento 1 vel petiolo toto, vel ejus basi, nigro; 2 basi et ventre nigris; 3 vel nigro, dorso rufescente, vel rufo, ventre nigro; sequentibus nigris, 4 nonnunquam dorso et lateribus subrufescens. *Aculeus* vix exsertus niger.

Marem et nonnullas feminas cepi, mense Maji, in vallo *Gottingae*; feminam unam ab *Uechtritz*

cepit, mense Iulii, in pinetis prope *Cudovam*. Quidam mares mecum communicati sunt, circa *Berolinum* et *Heidelbergam* capti, feminaeque, circa *Vindobonam*, *Niesky* et in *Hungaria* lectae.

Synonyma:

Anomalon marginatum Jurine tab. 8, fig. 4.

143. O. BOMBYCIVORUS. n.

Testaceus; antennarum basi, thoracis maculatis, abdominisque medio et apice nigris. f.

Statura et *proportio partium* plane *Oph. lutei*, n. 136.

Longitudo 9—10 linearum. *Caput* mandibularum apice nigro; oculis et regione circa stemmata nigricantibus. *Antennae* corpore paulo longiores; articulis 1 et 2 nigris, subtus interdum testaceis; 3—7 nigris; 8—12 vel totis nigris, vel nigro-annulatis, sensim pallidioribus; sequentibus totis testaceo-fulvis. *Thorax* pectore, prothoracis lateribus et lineis tribus dorsalibus longitudinalibus latis subconfluentibus, vel dorso toto, puncto supra scutellum, alteroque ad latus scutelli, nigris aut nigro-fuscis; metathorace vel nigro, apice testaceo, vel macula dorsali et laterali fusca. *Alae* testaceo-hyalinae, apice subfuscohyalino; stigmate radice et squamula testaceis, radio et nervis fuscis. *Pedes* postici coxis vel nigris apice testaceo, vel macula laterali fusca,

femoribus fuscis, basin versus testaceis. *Abdomen* capite thoraceque vel triplo vel plus duplo longius; segmento 1 apice, 2 et 3 dorso, nigris aut nigro-fuscis, 4 vel toto testaceo vel macula dorsali et margine nigricantibus, 5—7 nigris. *Aculeus* brevissimus niger.

Unam feminam *Reusmann* cepit circa *Hannoveram*, altera prodiit mihi e pupa *Bombycis fagi*, haec, minor, antennis thorace abdome pedibusque posticis magis colore nigro imbutis, ab illa differt.